

DS DISTRIBUIDORA LTDA

KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA:
0717803937
0

Aprovado digitalmente por KILDERY
FAUSTINO ADVINCULA MOURA:
0717803937
DN: cn=Kildery, o=ICP-Brasil,
ou=Provincia, ou=18723096000170,
ou=Secretaria de Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=RFB e CPF A3,
ou=Inscricao, cn=KILDERY
FAUSTINO ADVINCULA MOURA:
0717803937
Resolvi: Eu sou o autor deste
documento.
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2023.04.17 11:26:30-0300
Fonte: PDF Viewer Versão: 1.11.0

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA/CE.
A/C DO SR. PREGOEIRO, FRANCISCO DAVID MENDES PINTO.
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.28.01-PE-FMS.
ABERTURA: 12 DE ABRIL DE 2023 ÀS 08:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (CONSUMO E PERMANENTE), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA, CONFORME PROJETO BÁSICO DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE 10 - MATERIAL PERFURO CORTANTE									
ITEM		UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	VR. UNIT		VR. TOTAL	
10.1	EPP	CAIXA	AGULHA GENGIVAL CURTA, CX C/100 UND	PROCARE	50	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
10.2	EPP	CAIXA	AGULHA GENGIVAL LONGA, CX C/100 UND	PROCARE	15	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 652,50	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
10.3	EPP	PACOTE	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE 500G	NATHY	75	16,75	dezesesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.256,25	mil duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
10.4	EPP	UNIDADE	CARBONO P/ AJUSTE OCLUSAL	IODONTOSUL	13	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 24,57	vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos
10.5	EPP	UNIDADE	DISCO DE LIXA SOFLEX	MICRODONT	25	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
10.6	EPP	PACOTE	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ODONTOLÓGICO TAMANHO 30,5X 40,5 MM EMBALAGEM C/ 150 UND	CARESTREAM	8	214,58	duzentos e quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.716,64	mil setecentos e dezesesseis reais e sessenta e quatro centavos
10.7	EPP	CAIXA	FIO DE SUTURA 3 - 0 SEDA, CX C/24 UND	PROCARE	225	50,75	cinquenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.418,75	onze mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
10.8	EPP	UNIDADE	FIO DENTAL C/ 500M	IODONTOSUL	25	5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 149,25	cento e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos
10.9	EPP	UNIDADE	FITA MATRIZ 0,5MM COM 50 CM DE COMPRIMENTO	IODONTOSUL	75	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 212,25	duzentos e doze reais e vinte e cinco centavos
10.10	EPP	UNIDADE	FITA MATRIZ 0,7 MM COM 50 CM DE	IODONTOSUL	50	2,83	dois reais e oitenta e	R\$ 141,50	cento e quarenta e um

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



DS DISTRIBUIDORA LTDA

KILDERY
 FAUSTINO
 ADVINCULA
 MOURA:
 07178039370

Assinado digitalmente por KILDERY
 FAUSTINO ADVINCULA MOURA -
 07178039370
 CN=KILDERY, OU=1872880000776,
 OU=Secretaria de Receita Federal do
 Brasil - RFB, OU=RS - eCPF A3, OU=
 (sem nome), CN=KILDERY FAUSTINO
 ADVINCULA MOURA, O=178039370
 Razão: Eu sou o autor deste
 documento.
 Localizado em: localização de
 assinatura.html
 Data: 2023.04.17 11:28:51-0700
 Fone: PDF Render Versão: 11.1.0

COMPRIMENTO							três centavos	reais e cinquenta centavos	
10.11	EPP	CAIXA	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15, CX C/ 100 UNID	MEDIX	15	34,63	trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 519,45	quinhetos e dezenove reais e quarenta e cinco centavos
10.12	EPP	PACOTE	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 4MM, PACOTE COM 12 UND	IODONTOSUL	25	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 166,75	cento e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
10.13	EPP	PACOTE	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 6MM, PACOTE COM 12 UND	IODONTOSUL	25	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 166,75	cento e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
10.14	EPP	UNIDADE	MANDRIL PARA BAIXA ROTAÇÃO	MICRODONT	13	8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 105,56	cento e cinco reais e cinquenta e seis centavos
10.15	EPP	CAIXA	MICROBRUSH APLICADOR DESCARTAVEL PARA RESINA, CX C/ 100 UND	FGM	50	20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
10.16	EPP	CAIXA	MOLDEIRA DUPLA DESCARTAVEL, CX C/ 50 UND	BIODINAMICA	13	65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 848,25	oitocentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
10.17	EPP	UNIDADE	ÓLEO DE ALTA ROTAÇÃO C/ 200ML	IODONTOSUL	13	30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 395,85	trezentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
10.18	EPP	UNIDADE	RESINA FLOW COR A3,5	MAQUIRA	13	17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 226,20	duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos
10.19	EPP	BISNAGA	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A4	BIODINAMICA	13	15,08	quinze reais e oito centavos	R\$ 196,04	cento e noventa e seis reais e quatro centavos
10.20	EPP	BISNAGA	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2	BIODINAMICA	13	15,08	quinze reais e oito centavos	R\$ 196,04	cento e noventa e seis reais e quatro centavos
10.21	EPP	BISNAGA	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5	BIODINAMICA	13	15,08	quinze reais e oito centavos	R\$ 196,04	cento e noventa e seis reais e quatro centavos
10.22	EPP	BISNAGA	RESINA MICROHIBRIDA TOPOLIMERIZÁVEL COR A3	BIODINAMICA	13	15,08	quinze reais e oito centavos	R\$ 196,04	cento e noventa e seis reais e quatro centavos
10.23	EPP	BISNAGA	RESINA NANOPARTICULA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	BIODINAMICA	13	15,08	quinze reais e oito centavos	R\$ 196,04	cento e noventa e seis reais e quatro centavos
10.24	EPP	BISNAGA	RESINA NANOPARTICULA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	BIODINAMICA	13	15,08	quinze reais e oito centavos	R\$ 196,04	cento e noventa e seis reais e quatro

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



DS DISTRIBUIDORA LTDA

**KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA:**
07178039370

Assinado digitalmente por KILDERY
FAUSTINO ADVINCULA MOURA.
07178039370
DfE: C=BR, O=C=CP-Brazil,
OU=Premissal,
OU=187209000170, OU=Sacataria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB-e-CPF A3, OU=(em branco),
CN=KILDERY FAUSTINO
ADVINCULA MOURA/07178039370
Resco: Eu sou o autor deste
documento.
Localização: sua localização de
assinatura aqui!
Data: 2023.06.11 11:20:11 -03'00'
Fossil PDF Reader Versão: 11.1.0

ITEM	EPP	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL	VALOR POR UNIDADE	VALOR POR UNIDADE
10.25	EPP	BISNAGA	RESINA NANOPARTICULA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	BIODINAMICA	13	15,08	R\$ 196,04	quinze reais e oito centavos	cento e noventa e seis reais e quatro centavos
10.26	EPP	BISNAGA	RESINA NANOPARTICULA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4	BIODINAMICA	13	15,08	R\$ 196,04	quinze reais e oito centavos	cento e noventa e seis reais e quatro centavos
10.27	EPP	UNIDADE	REVELADOR RADIOGRAFICO ODONTOLÓGICO 500ML	IODONTOSUL	15	11,60	R\$ 174,00	onze reais e sessenta centavos	cento e setenta e quatro reais
10.28	EPP	PACOTE	ROLETES DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UND	SSPLUS	200	2,90	R\$ 580,00	dois reais e noventa centavos	quinhentos e oitenta reais
10.29	EPP	UNIDADE	SACA BROCA CANETA ALTA ROTACAO	DX	8	43,07	R\$ 344,56	quarenta e três reais e sete centavos	trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
10.30	EPP	PACOTE	SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE C/40 UNID	SSPLUS	250	9,57	R\$ 2.392,50	nove reais e cinquenta e sete centavos	dois mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
10.31	EPP	PACOTE	TIRA DE LIXA DE PAPEL PARA RESINA, PACOTE C/ 150 UND	IODONTOSUL	25	7,69	R\$ 192,25	sete reais e sessenta e nove centavos	cento e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
10.32	EPP	PACOTE	TIRA DE POLIÉSTER, PACOTE C/ 50 UNID	WALDENT	15	2,90	R\$ 43,50	dois reais e noventa centavos	quarenta e três reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 10					R\$ 26.521,90		vinte e seis mil, quinhentos e vinte e um reais e noventa centavos		

LOTE 13 - MATERIAL PERFURO CORTANTE									
ITEM	EPP	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL	VALOR POR UNIDADE	VALOR POR UNIDADE
13.1	EPP	UNIDADE	ALAVANCA APICAL RETA	SAME	25	28,13	R\$ 703,25	vinte e oito reais e treze centavos	setecentos e três reais e vinte e cinco centavos
13.2	EPP	UNIDADE	ALAVANCA ODONTOLÓGICA ADULTO RETA	SAME	25	28,13	R\$ 703,25	vinte e oito reais e treze centavos	setecentos e três reais e vinte e cinco centavos
13.3	EPP	UNIDADE	ALAVANCA ODONTOLÓGICA KIT LM BANDEIRINHA (DIREITO-ESQUERDA)	SAME	25	28,13	R\$ 703,25	vinte e oito reais e treze centavos	setecentos e três reais e vinte e cinco centavos
13.4	EPP	UNIDADE	ALVEOLO TOMO	SAME	8	92,51	R\$ 740,08	noventa e dois reais e cinquenta e um centavos	setecentos e quarenta reais e oito centavos

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



DS DISTRIBUIDORA LTDA

KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA:
07178039370

Assinado digitalmente por KILDERY
FAUSTINO ADVINCULA MOURA:
07178039370
DN: cn=BRL, o=CP-Brasil,
OU=Procuradoria, OU=18732686000170,
OU=Secretaria de Fazenda Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A3, OU=
(em branco), CN=KILDERY
FAUSTINO ADVINCULA MOURA:
07178039370
Radicado: Em nome e autor deste
documento
Localização: sua localização de
instalação atual
Data: 2023.04.17 11:29:35-03007
Font PDF Reader Versão: 11.1.0

13.5	EPP	UNIDADE	<p>LANDEJAS MÉDIA DESCRIÇÃO: BANDEJA PARA INSTRUMENTAL, MEDINDO 22 X 12, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA EXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.</p>	IRONTE	38	17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 661,20	seiscentos e sessenta e um reais e vinte centavos
13.6	EPP	UNIDADE	BOTIÇÃO Nº 150 (FÓRCEPS)	6B	20	107,83	cento e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.156,60	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
13.7	EPP	UNIDADE	BOTIÇÃO Nº 151(FÓRCEPS)	6B	20	107,83	cento e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.156,60	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
13.8	EPP	UNIDADE	BOTIÇÃO Nº 16 (FÓRCEPS)	6B	20	107,83	cento e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.156,60	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
13.9	EPP	UNIDADE	BOTIÇÃO Nº 17 (FÓRCEPS)	6B	20	107,83	cento e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.156,60	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
13.10	EPP	UNIDADE	BOTIÇÃO Nº 18L(FÓRCEPS)	6B	20	107,83	cento e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.156,60	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
13.11	EPP	UNIDADE	BOTIÇÃO Nº 18R (FÓRCEPS)	6B	20	107,83	cento e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.156,60	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
13.12	EPP	UNIDADE	BOTIÇÃO Nº 69 (FÓRCEPS)	6B	20	107,82	cento e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.156,40	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
13.13	EPP	UNIDADE	BRUNIDOR	KONNEN	15	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 111,00	cento e onze reais
13.14	EPP	UNIDADE	CABO PARA BISTURI	6B	13	12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 160,29	cento e sessenta reais e vinte e nove centavos
13.15	EPP	UNIDADE	CABO PARA ESPELHO	SAME	50	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
13.16	EPP	UNIDADE	CALCADOR	KONNEN	15	7,40	sete reais e quarenta	R\$ 111,00	cento e onze reais

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



DS DISTRIBUIDORA LTDA

Assinado digitalmente por KILDERY
 FAUSTINO ADVINCULA MOURA:
 07178039370
 DN: C=BR, O=CPF-Brasil,
 OU=Presencial,
 OU=16723688000170, OU=Secretaria
 de Saúde Federal do Brasil - RFB,
 OU=RFB@CPF-AS, OU=(em branco),
 CN=KILDERY FAUSTINO
 ADVINCULA MOURA:07178039370
 Moura: Em nome do autor deste
 documento
 Localizador em: localizador de
 assinaturas.aspx
 Data: 2023.04.17 11:29:58-0300
 Font: PDF Reader Versão: 11.1.0

13.17	EPP	UNIDADE	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 3	KONNEN	15	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 111,00	cento e onze reais
13.18	EPP	UNIDADE	CURETA GRACEY 5-6 , 11-12	KONNEN	15	11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 165,30	cento e sessenta e cinco reais e trinta centavos
13.19	EPP	UNIDADE	CURETA 9-10 , 13-14	KONNEN	15	11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 165,30	cento e sessenta e cinco reais e trinta centavos
13.20	EPP	UNIDADE	CURETA DE DENTINA	KONNEN	30	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
13.21	EPP	UNIDADE	CURETA LUCAS 86	KONNEN	8	11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 88,16	oitenta e oito reais e dezesseis centavos
13.22	EPP	UNIDADE	ESCAVADOR DUPLO Nº 17	KONNEN	15	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 111,00	cento e onze reais
13.23	EPP	UNIDADE	ESCAVADOR DUPLO Nº 5	KONNEN	15	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 111,00	cento e onze reais
13.24	EPP	UNIDADE	ESCOVA DE ROBSON	IODONTOSUL	50	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
13.25	EPP	UNIDADE	ESCUPIADOR 3S	KONNEN	15	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 111,00	cento e onze reais
13.26	EPP	UNIDADE	ESPÁTULA Nº 24	KONNEN	5	11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos
13.27	EPP	UNIDADE	ESPÁTULA SUPRAFILL PARA RESINA	KONNEN	25	22,33	vinte e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 558,25	quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos
13.28	EPP	UNIDADE	ESPELHO PLANO ODONTOLÓGICO	IODONTOSUL	75	3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 272,25	duzentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
13.29	EPP	UNIDADE	ESTOJO INOX 18 X 08 X 3 CM	IRONTE	10	46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
13.30	EPP	UNIDADE	EXPLORADOR DUPLO Nº 05	KONNEN	15	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 111,00	cento e onze reais
13.31	EPP	UNIDADE	FOICE 1-00	KONNEN	25	11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 275,50	duzentos e setenta e cinco reais e cinco centavos
13.32	EPP	UNIDADE	FOICE PONTA MORSE	KONNEN	10	11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 110,20	cento e dez reais e vinte centavos
13.33	EPP	UNIDADE	LIMA P/ OSSO Nº 12	KONNEN	20	39,88	trinta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 797,60	setecentos e noventa e sete reais e

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



DS DISTRIBUIDORA LTDA

KILDERY
 FAUSTINO
 ADVINCULA
 MOURA:
 07178039370

Assinado digitalmente por KILDERY
 FAUSTINO ADVINCULA MOURA,
 07178039370
 CN=C=BR, C=ICP-Brasil,
 OU=Secretaria
 de Receita Federal do Brasil - RFB,
 CN=FAUSTINO ADVINCULA MOURA (em branco),
 CN=KILDERY FAUSTINO
 ADVINCULA MOURA 07178039370
 Razão: Eu sou o autor deste
 documento.
 Localização: não localizada de
 assinatura
 Data: 2023.04.17 11:30:24-0300
 Font: PDF Reader Versão: 11.1.0

13.34	EPP	UNIDADE	MARTELO CIRÚRGICO	VH	2	191,97	cento e noventa e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 383,94	sessenta centavos	
13.35	EPP	UNIDADE	PINÇA CLÍNICA	KONNEN	25	11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 275,50	trezentos e oitenta e três reais e noventa e quatro centavos	
13.36	EPP	UNIDADE	PLACAS DE VIDRO 10MM	IODONTOSUL	8	23,49	vinte e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 187,92	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	
13.37	EPP	UNIDADE	PORTA AGULHAS MAYO 14CM	6B	25	59,02	cinquenta e nove reais e dois centavos	R\$ 1.475,50	cento e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos	
13.38	EPP	UNIDADE	PORTA AMALGAMA	KONNEN	13	44,37	quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 576,81	mil quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	
13.39	EPP	UNIDADE	SERINGA CARPULE	KONNEN	25	44,37	quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.109,25	quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e um centavos	
13.40	EPP	UNIDADE	SINDESMOTOMO	KONNEN	25	11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 275,50	mil cento e nove reais e vinte e cinco centavos	
13.41	EPP	UNIDADE	TAMBOR PARA GAZE ALGODÃO INOX	IRONTE	5	65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 326,25	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	
13.42	EPP	UNIDADE	TESOURA IRIS CURVA	6B	25	19,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 489,50	trezentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	
13.43	EPP	UNIDADE	TESOURA IRIS RETA	6B	25	19,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 489,50	quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 13				R\$ 28.663,15			vinte e oito mil, seiscentos e sessenta e três reais e quinze centavos			

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 55.185,05	cinquenta e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais e cinco centavos
---------------------------------	----------------------	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO: OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



DS DISTRIBUIDORA LTDA

DA FORMA DE ENTREGA/FORNECIMENTO: O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS LICITADOS PODERÁ SER FEITO DE FORMA FRACIONADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO INTERESSADO DURANTE O PRAZO DE CONTRATAÇÃO, MEDIANTE A EXPEDIÇÃO DE PERIÓDICAS.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I -PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME
CNPJ: 21.572.278/0001-03
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416-200
FONE: (85) 3045-2775
E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM
BANCO DO BRASIL AG.3515-7 C/C 14461-4
BANCO DO BRADESCO AG.1379 C/C 479235-1

FORTALEZA/CE, 12 DE ABRIL DE 2023.

**KILDERY
FAUSTINO
ADVINCULA
MOURA:**
07178039370

Assinado digitalmente por KILDERY
FAUSTINO ADVINCULA MOURA:
07178039370
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Presencial, OU=18732686000170,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, CN=RFB e-CPF A3, OU=
(em branco), CN=KILDERY FAUSTINO
ADVINCULA MOURA:07178039370
Resolvido: Eu sou o autor deste
documento.
Localização: sua localização de
assinatura aqui!
Data: 2023.04.17 11:30:53-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA
RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200
CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601





GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA.
 CNPJ: 15.250.965/0001-00 – Inscr. Estadual: 79.622.630
 Rua Nossa Senhora da Glória Nº 210 - Lote 14 parte - Quadra 140
 Bairro Jardim Olavo Bilac - São João de Meriti - RJ - CEP: 25580-530



CNPJ: 15.250.965/0001-00 Inscr. Est. 79.622.630 Inscr. Munic. 43631	R Nossa Senhora da Glória, 210 – LT 14 parte – QD 140 – Jardim Olavo Bilac – S. J. de Meriti – RJ – CEP: 25580-530 GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA. Tel./fax: (21) 2651-3815 E-mail: goldencleanprodutos@gmail.com	Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023/022801	Processo: 2023.02.28.01-PE-FMS
---	---	--	--

Órgão:	AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA/CE.
--------	--

Data e Hora de Abertura: 12/04/2023 às 09:00 horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (CONSUMO E PERMANENTE), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA, CONFORME PROJETO BÁSICO DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE (06 – PROGRAMA SAÚDE NAS ESCOLAS)

PROPOSTA DE PREÇOS							
Item	Especificação:	Marca:	UND	Quant	Unit (R\$)	Total (R\$)	Extenso:
6.1	KIT DENTAL INFANTIL: ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS, CREME DENTAL FLUORETADO, BISNAGA 18G, EMBALADOS EM SACOLA PLASTICA.	KIT: ALG ESCOVA INFANTIL: ALG DENTAL MS: 25351.244865/2020-89 CREME DENTAL: ALG DENTAL 50 GRAMAS MS: 25351.335930/2020-84 SACOLA PLÁSTICA: ALG FABRICANTE: ALGSUN IND E COM DE PROD LTDA	KIT	3.000	3,57	10.710,00	Três reais e cinquenta e sete centavos
6.2	KIT DENTAL ADULTOS: ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS, CREME DENTAL FLUORETADO, BISNAGA 50G, FIO DENTAL DE 25 MTS, EMBALADOS EM SACOLA PLASTICA.	KIT: ALG ESCOVA ADULTO: ALG DENTAL MS: 25351.244864/2020-34 CREME DENTAL: ALG DENTAL 50 GRAMAS MS: 25351.335930/2020-84 FIO DENTAL: ALG DENTAL MS: 25351.234179/2020-08 SACOLA PLÁSTICA: ALG FABRICANTE: ALGSUN IND E COM DE PROD LTDA	KIT	7.500	4,60	34.500,00	Quatro reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)					45.210,00	Quarenta e cinco mil duzentos e dez reais	

FABIO DE MIRANDA Assinado de forma digital por
 BURCHTEIN:044642 FABIO DE MIRANDA
 13758 Burchtein:04464213758
 Dados: 2023.04.13 17:26:58
 -03'00'

LOTE (14 – PROGRAMA SAÚDE NAS ESCOLAS)

Item	Especificação:	Marca:	UND	Quant	Unit (R\$)	Total (R\$)	Extenso:
14.1	KIT DENTAL INFANTIL: ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS, CREME DENTAL FLUORETADO, BISNAGA 18G, EMBALADOS EM SACOLA PLASTICA.	KIT: ALG ESCOVA INFANTIL: ALG DENTAL MS: 25351.244865/2020-89 CREME DENTAL: ALG DENTAL 50 GRAMAS MS: 25351.335930/2020-84 SACOLA PLÁSTICA: ALG FABRICANTE: ALGSUN IND E COM DE PROD LTDA	KIT	1.000	3,57	3.570,00	Três reais e cinquenta e sete centavos
14.2	KIT DENTAL ADULTOS: ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS, CREME DENTAL FLUORETADO, BISNAGA 50G, FIO DENTAL DE 25 MTS, EMBALADOS EM SACOLA PLASTICA.	KIT: ALG ESCOVA ADULTO: ALG DENTAL MS: 25351.244864/2020-34 CREME DENTAL: ALG DENTAL 50 GRAMAS MS: 25351.335930/2020-84 FIO DENTAL: ALG DENTAL MS: 25351.234179/2020-08 SACOLA PLÁSTICA: ALG FABRICANTE: ALGSUN IND E COM DE PROD LTDA	KIT	2.500	4,60	11.500,00	Quatro reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)					15.070,00	Quinze mil e setenta reais	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R\$)					60.280,00	Sessenta e duzentos e oitenta reais	

FABIO DE
 MIRANDA
 BURCHTEIN:0446
 4213758

Assinado de forma digital
 por FABIO DE MIRANDA
 BURCHTEIN:04464213758
 Dados: 2023.04.13
 17:27:15 -03'00'



GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA.
CNPJ: 15.250.965/0001-00 – Inscr. Estadual: 79.622.630
Rua Nossa Senhora da Glória Nº 210 - Lote 14 parte - Quadra 140
Bairro Jardim Olavo Bilac - São João de Meriti - RJ - CEP: 25580-530



DADOS COMPLEMENTARES DA PROPOSTA DE PREÇOS:

Validade: 60 (sessenta) dias	Prazo de Entrega: Conforme Edital	Pagamento: Conforme Edital	Banco: B. do Brasil	Agência: 1251-3	Conta Corrente: 123446-3
--	---	--------------------------------------	-------------------------------	---------------------------	------------------------------------

DECLARAÇÃO:

DA FORMA DE ENTREGA/FORNECIMENTO: O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, nos locais determinados pela CONTRATANTE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura de contrato ou ATA de Registro de Preço:

Nome: FABIO DE MIRANDA BURCHTEIN

Endereço: ESTRADA DOS TEIXEIRAS Nº 407 CASA 44 – TAQUARA

CEP: 22723-205 Cidade: RIO DE JANEIRO UF: RJ

CPF/MF: 044.642.137-58 Cargo/Função: ADMINISTRADOR – Estado Civil: Solteiro – Data de nascimento: 12/03/1976

RG nº: 087380/O-0 Expedido por: CRC/RJ

Naturalidade: RIO DE JANEIRO Nacionalidade: BRASILEIRA

São João de Meriti, 12 de abril de 2023.

FABIO DE MIRANDA

BURCHTEIN:044642

13758

FABIO DE MIRANDA BURCHTEIN

ADMINISTRADOR

CPF: 044.642.137-58

RG: 087380/O-0 CRC/RJ

Assinado de forma digital por

FABIO DE MIRANDA

BURCHTEIN:04464213758

Dados: 2023.04.13 17:27:31

-03'00'

15.250.965/0001-00

GOLDEN CLEAN PRODUTOS
COMERCIAIS LTDA

R. Nossa Senhora da Glória, 210 - Lt. 14 Parte

Qd. 140 - Jd. Olavo Bilac - S. J. Meriti - RJ

Cep: 25.580-530



CMED DISTRIBUIDORA LTDA

Rua: Rua Silvério Manoel da Silva, 302, Princesa Izabel, Cachoeirinha - RS CEP: 94.940-243 Fls:

Telefone: (51) 3779-9887

CNPJ: 20.444.829/0001-90 IE: 177/0208221 IM: 145985

Email: admcmmed@gmail.com



Ao Órgão MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA. Pregão Eletrônico N° 2023022801. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 7					
1	AMALGAMADOR: APARELHO BATEDOR DE CÁPSULAS, COMPACTO, COM PAINEL DE CONTROLE TIPO MEMBRANA PARA FACILITAR A LIMPEZA E DESINFECÇÃO, DISPLAY DIGITAL DE INDICADOR DE TEMPO DE BATIMENTO; TIMER DE 0 A 30 SEGUNDOS COM DIVISÃO DE 1 EM 1 SEGUNDO; COMPATIBILIDADE PARA RECEBER CÁPSULAS DE TODAS AS PROCEDÊNCIAS; TAMPA PROTEÇÃO DO AMÁLGAMA QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO, COM DISPOSITIVO MICRO SWITCH AUTOMÁTICO SEGURANÇA QUE IMPEÇA O FUNCIONAMENTO DO APARELHO CASO A TAMPA SEJA ABERTA, SUPERFÍCIE LISA DE FÁCIL DESINFECÇÃO. MANUAIS DE OPERAÇÃO/TECNICO EM PORTUGUÊS ASSISTENCIA TECNICA LOCAL EM FORTALEZA; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE TIMBRADA NA PEÇA; ROTAÇÃO MINIMA DE 4.000 ROTAÇÕES HELICOIDAIS POR MINUTO; POTENCIA DE APROXIMADAMENTE 90 VA. REGISTRO NA ANVISA OU INSENSAO. GARANTIA DE 02 ANOS. TENSÃO: BIVOLT 110/220 V EM 50/60 HZ; ASSISTÊNCIA TECNICA EM FORTALEZA. MARCA: ALT MODELO: ALTMIX	UNIDADE	3,00	650,0000	1.950,0000
2	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS COMPOSTAS, COM TRANSMISSÃO DE LUZ EMITIDA POR LEDS (DIODO EMISSOR DE LUZ), COMPATÍVEL COM TODAS AS RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS (QUE POSSUAM CANFOROQUINONA EM SUA COMPOSIÇÃO) DISPONÍVEIS NO MERCADO. MARCA: ALT MODELO: ALLUX	UNIDADE	5,00	400,0000	2.000,0000
3	AUTOCLAVE: MATERIAL AÇO INOX, TIPO* HORIZONTAL, MODELO GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA, DÍGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMAS LIMPEZA, SEGURANÇA, SECAGEM PORTA FECHADA, VOLUME CAMARA CERCA DE 20 LITROS NO MINIMO, COMPOSIÇÃO SENSOES TEMPERATURA E PRESSAO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES 3 BANDEJAS. MARCA: ALT MODELO: 20LT	UNIDADE	3,00	3.900,0000	11.700,0000
4	CAMARA ESCURA PORTATIL SEM ILUMINACAO PARA REVELAÇÃO RADIOGRÁFICA MARCA: BIOTRON MODELO: CE	UNIDADE	2,00	300,0000	600,0000
5	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO MARCA: DENTEMED MODELO: PRIME	UNIDADE	22,00	450,0000	9.900,0000
6	CONTRA ÂNGULO COM MICRO MOTOR MARCA: DENTEMED MODELO: PRIME	UNIDADE	15,00	450,0000	6.750,0000



CMED DISTRIBUIDORA LTDA

Rua: Rua Silvério Manoel da Silva, 302, Princesa Izabel , Cachoeirinha - RS CEP: 94.940-243

Telefone: (51) 3779-9887

CNPJ: 20.444.829/0001-90 IE: 177/0208221 IM: 145985

Email: admcmmed@gmail.com



Ao Órgão MUNICIPIO DE TEJUCUOCA. Pregão Eletrônico N° 2023022801. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
7	DESTILADOR DE ÁGUA 220V. NÃO NECESSITA DE INSTALAÇÃO HIDRAULICA. PARA CADA 4 LITROS DE ÁGUA COMUM, O DESTILADOR PRODUZ NO MINIMO 3,5 LITROS DE ÁGUA DESTILADA. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, PROPORCIONA ECONOMIA DE ATE 30% NOS GASTOS COM ÁGUA DESTILADA. CAPACIDADE MINIMA DO RESERVATORIO DE ÁGUA COMUM: 4 LITROS. DESLIGA AUTOMATICAMENTE QUANDO O RECIPIENTE DE ÁGUA COMUM ESTIVER VAZIO. VOLTAGEM 220V. FREQUENCIA 60HZ. COR BRANCA. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO APÓS A ENTREGA DO PRODUTO. MARCA: BIOTRON MODELO: DESTILADORA	UNIDADE	3,00	800,0000	2.400,0000
8	SELADORA DE EMBALAGEM: MATERIAL: POLIPROPILENO, VOLTAGEM: 110/220V, FUNCIONAMENTO: MANUAL, APLICAÇÃO: VEDAÇÃO ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLADOR TEMPO DE SOLDA, SELAGEM DE 30 CM. MARCA: BIOTRON MODELO: SELABEM	UNIDADE	15,00	300,0000	4.500,0000
Valor total do grupo:					39.800,0000
Lote: 8					
1	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR E MOCHO)TERMINAIS: NO MÍNIMO 3; CABECEIRA: ARTICULADA; COMANDO DA CADEIRA: PEDAL; EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO; REFLETOR, MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE); CUBA: PORCELANA/ CERÂMICA, UNIDADE AUXILIAR: 1 SUGADOR, SERINGA TRÍPLICE: POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI; CONTRA ÂNGULO: POSSUI; PEÇA RETA: POSSUI; MICRO MOTOR: POSSUI MARCA: DENTEMED MODELO: PRIME	UNIDADE	3,00	19.000,0000	57.000,0000
Valor total do grupo:					57.000,0000





CMED DISTRIBUIDORA LTDA

Rua: Rua Silvério Manoel da Silva, 302, Princesa Izabel, Cachoeirinha - RS CEP: 94.940-243

Telefone: (51) 3779-9887

CNPJ: 20.444.829/0001-90 IE: 177/0208221 IM: 145985

Email: admcmmed@gmail.com



Ao Órgão MUNICIPIO DE TEJUCUOCA. Pregão Eletrônico N° 2023022801. Apresentamos nossa proposta de preços:

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 15					
1	AMALGAMADOR: APARELHO BATEDOR DE CÁPSULAS, COMPACTO, COM PAINEL DE CONTROLE TIPO MEMBRANA PARA FACILITAR A LIMPEZA E DESINFECÇÃO, DISPLAY DIGITAL DE INDICADOR DE TEMPO DE BATIMENTO; TIMER DE 0 A 30 SEGUNDOS COM DIVISAO DE 1 EM 1 SEGUNDO; COMPATIBILIDADE PARA RECEBER CÁPSULAS DE TODAS AS PROCEDÊNCIAS; TAMP A PROTEÇÃO DO AMÁLGAMA QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO, COM DISPOSITIVO MICRO SWITCH AUTOMATICO SEGURANÇA QUE IMPEÇA O FUNCIONAMENTO DO APARELHO CASO A TAMP A SEJA ABERTA, SUPERFÍCIE LISA DE FÁCIL DESINFECÇÃO, MANUAIS DE OPERAÇÃO/TECNICO EM PORTUGUÊS ASSISTENCIA TECNICA LOCAL EM FORTALEZA; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE TIMBRADA NA PEÇA; ROTAÇÃO MINIMA DE 4.000 ROTAÇÕES HELICOIDAIS POR MINUTO; POTENCIA DE APROXIMADAMENTE 90 VA. REGISTRO NA ANVISA OU INSENSAO. GARANTIA DE 02 ANOS. TENSÃO: BIVOLT 110/220 V EM 50/60 HZ; ASSISTÊNCIA TECNICA EM FORTALEZA. MARCA: ALT MODELO: ALTMIX	UNIDADE	2,00	650,0000	1.300,0000
2	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS COMPOSTAS, COM TRANSMISSÃO DE LUZ EMITIDA POR LEDS (DIODO EMISSOR DE LUZ), COMPATÍVEL COM TODAS AS RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS (QUE POSSUAM CANFOROQUINONA EM SUA COMPOSIÇÃO) DISPONÍVEIS NO MERCADO. MARCA: ALT MODELO: ALTLUX	UNIDADE	2,00	400,0000	800,0000
3	AUTOCLAVE: MATERIAL AÇO INOX, TIPO* HORIZONTAL, MODELO GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA, DÍGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMAS LIMPEZA, SEGURANÇA, SECAGEM PORTA FECHADA, VOLUME CAMARA CERCA DE 20 LITROS NO MINIMO, COMPOSIÇÃO SENSOES TEMPERATURA E PRESSAO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES 3 BANDEJAS. MARCA: ALT MODELO: 20LT	UNIDADE	1,00	3.900,0000	3.900,0000
4	CAMARA ESCURA PORTATIL SEM ILUMINACAO PARA REVELAÇÃO RADIOGRÁFICA MARCA: BIOTRON MODELO: CE	UNIDADE	1,00	300,0000	300,0000
5	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO MARCA: DENTEMED MODELO: PRIME	UNIDADE	8,00	450,0000	3.600,0000
6	CONTRA ÂNGULO COM MICRO MOTOR MARCA: DENTEMED MODELO: PRIME	UNIDADE	5,00	450,0000	2.250,0000



CMED DISTRIBUIDORA LTDA

Rua: Rua Silvério Manoel da Silva, 302, Princesa Izabel, Cachoeirinha - RS CEP: 94.940-243 Fls:

Telefone: (51) 3779-9887

CNPJ: 20.444.829/0001-90 IE: 177/0208221 IM: 145985

Email: admcmmed@gmail.com



Ao Órgão MUNICIPIO DE TEJUCUOCA. Pregão Eletrônico N° 2023022801. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
7	DESTILADOR DE ÁGUA 220V. NÃO NECESSITA DE INSTALAÇÃO HIDRAULICA. PARA CADA 4 LITROS DE ÁGUA COMUM, O DESTILADOR PRODUZ NO MINIMO 3,5 LITROS DE ÁGUA DESTILADA. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, PROPORCIONA ECONOMIA DE ATE 30% NOS GASTOS COM ÁGUA DESTILADA. CAPACIDADE MINIMA DO RESERVATORIO DE ÁGUA COMUM: 4 LITROS. DESLIGA AUTOMATICAMENTE QUANDO O RECIPIENTE DE ÁGUA COMUM ESTIVER VAZIO. VOLTAGEM 220V. FREQUENCIA 60HZ. COR BRANCA. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO APÓS A ENTREGA DO PRODUTO. MARCA: BIOTRON MODELO: DESTILADORA	UNIDADE	1,00	800,0000	800,0000
8	SELADORA DE EMBALAGEM: MATERIAL: POLIPROPILENO, VOLTAGEM: 110/220V, FUNCIONAMENTO: MANUAL, APLICAÇÃO: VEDAÇÃO ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLADOR TEMPO DE SOLDA, SELAGEM DE 30 CM. MARCA: BIOTRON MODELO: SELABEM	UNIDADE	5,00	300,0000	1.500,0000
				Valor total do grupo:	14.450,0000
Lote: 16					
1	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR E MOCHO)TERMINAIS: NO MÍNIMO 3; CABECEIRA: ARTICULADA; COMANDO DA CADEIRA: PEDAL; EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO; REFLETOR, MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE); CUBA: PORCELANA/ CERÂMICA, UNIDADE AUXILIAR: 1 SUGADOR, SERINGA TRÍPLICE: POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI; CONTRA ÂNGULO: POSSUI; PEÇA RETA: POSSUI; MICRO MOTOR: POSSUI MARCA: DENTEMED MODELO: PRIME	UNIDADE	1,00	19.000,0000	19.000,0000
				Valor total do grupo:	19.000,0000
				Valor total da proposta:	130.250,0000

O valor total dessa proposta é de R\$130.250,0000 (cento e trinta mil e duzentos e cinquenta reais).



CMED DISTRIBUIDORA LTDA

Rua: Rua Silvério Manoel da Silva, 302, Princesa Izabel, Cachoeirinha - RS CEP: 94.940-243

Telefone: (51) 3779-9887

CNPJ: 20.444.829/0001-90 IE: 177/0208221 IM: 145985

Email: admcmmed@gmail.com



Ao Órgão MUNICIPIO DE TEJUCUOCA. Pregão Eletrônico N° 2023022801. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil

Conta: 116600-X

Agencia:2867-3

Validade da proposta: 150 dias

Prazo de entrega: conforme o edital

Prazo para pagamento: conforme o edital

Prazo de garantia: conforme o edital

Observações:

*Declaramos, sob as penas da lei, que o edital e seus anexos foram colocados à nossa disposição, e tomamos conhecimento de todas as informações, condições, locais e grau de dificuldade par execução do objeto da licitação, bem como, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

*Declaramos, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para participação e habilitação de nossa empresa na presente licitação, ciente da obrigatoriedade de declarar, caso ocorram fatos posteriores que nos inabilite a participar de licitações. Declaramos ainda que a empresa não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública.

*Declaramos para os fins do tratamento diferenciado e favorecido previsto neste edital e que cogita a Lei Complementar nº 123/2006 que estamos enquadrados, na data designada para o início da sessão pública, na condição de MICROEMPRESA e que não estamos incurso nas vedações a que se reporta o 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006, ciente que a declaração inexata ou falsa importará nas sanções previstas no edital, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal que o ato ensejar.

*Declaramos, sob as penas da lei, em atendimento ao quanto previsto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666/1993, que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, NÃO POSSUINDO, AINDA, qualquer trabalho de menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

*Declaramos, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório, não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.

*Declaramos que os valores propostos, bem como aqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, são apresentados com seu preço final, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes ou fretes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do serviço objeto da presente licitação. Declaramos ainda que a participação na presente licitação importa em total, irrestrita e irrevogável submissão aos termos deste Edital.

*Declaramos em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada para participar do referido Pregão foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do referido Pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do referido Pregão quanto a participar ou não da referida licitação; que o conteúdo da proposta apresentada para participar do referido Pregão não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal, antes da abertura oficial das propostas.

Por ser verdade, firmamos o presente.

Cachoeirinha,, 18 de Abril de 2023

Representante Legal

20.444.829/0001-90

CMED DISTRIBUIDORA LTDA
Caroline Luchtemberg
R. Silvério Manoel da Silva, 302, Lq 94 93
Via Princesa Izabel CEP: 94.940-243
CACHOEIRINHA - RS

CAROLINE GOULART LUCHTEMBERG

RG:9108638819

CPF:028.291.300-90



DADOS DE ASSINATURA

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil nº 182, de 18 de fevereiro de 2021. Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.itl.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 18/04/2023 08:40:32 é(são):

Nome: CMED DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 20.444.829/0001-90

Data: 18/04/2023 08:40:32





THIAGO
MARCO
BARROS
MAIA:0177927
1352

Assinado de forma
digital por THIAGO
MARCO BARROS
MAIA:01779271352
Dados: 2023.04.12
13:02:59 -03'00'



FORTALEZA-CE, 12 DE ABRIL 2023.

A PREFEITURA DE TEJUÇUOCA
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.28.01-PE-FMS, CUJO O OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (CONSUMO E PERMANENTE), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA, CONFORME PROJETO BÁSICO DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.28.01-PE-FMS DATA DE ABERTURA 12 DE ABRIL ÀS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	LOTE 01 - MATERIAL DE CONSUMO				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
			QTD TOTAL	MARCA					
1	1 FRASCO COM 10ML DE FLUORNIZ E 1 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE PARA FLUORNIZ	ESTOJO	45	FGM	R\$	28,13	vinte e oito reais e treze centavos	R\$ 1.265,85	mil duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
2	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA PACOTE COM 3 UND	PACOTE	150	IODONTOSUL	R\$	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
3	ADESIVO DENTARIO DE FRASCO ÚNICO DE 5ML, QUINTA GERAÇÃO COM TECNICA UMIDA, CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL DE ESMALTE E DENTINA	FRASCO	52	BIODINÂMICA	R\$	20,75	vinte reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.079,00	mil e setenta e nove reais
4	ALCOOL 70° PARA DESINFECÇÃO 1000 ML	LITRO	1125	VIC PHARMA	R\$	7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 7.897,50	sete mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
5	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÃO, CX C/ 50 UND	CAIXA	112	SDI	R\$	219,69	duzentos e dezenove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 24.605,28	vinte e quatro mil, seiscentos e cinco reais e vinte e oito centavos
6	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% E FENILEFRINA, CAIXA C/50 UND	CAIXA	225	SS WHITE	R\$	66,95	sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 15.063,75	quinze mil e sessenta e três reais e cinco centavos
7	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASO, CAIXA C/50 UND	CAIXA	30	DLA	R\$	121,62	cento e vinte e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.648,60	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
8	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% ADRENALINA, CX C/50 UND	CAIXA	75	DLA	R\$	121,62	cento e vinte e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 9.121,50	nove mil, cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
9	ANESTESICO TÓPICO ODONTOLÓGICO BENZOCAINA 2G	UNIDADE	75	DFL	R\$	13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.000,50	mil reais e cinquenta centavos
10	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR.	KIT	30	DENTSPLY	R\$	26,99	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 809,70	oitocentos e nove reais e setenta centavos
11	CIMENTO IRM KIT COM 35G + 15ML	KIT	45	IODONTOSUL	R\$	18,07	dezoito reais e sete centavos	R\$ 813,15	oitocentos e treze reais e quinze centavos
12	FIXADOR RADIOGRAFICO ODONTOLÓGICO 500ML	UNIDADE	45	IODONTOSUL	R\$	10,01	dez reais e um centavo	R\$ 450,45	quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos
13	FLUOR GEL P/ APLICAÇÃO TÓPICA ACIDULADO 200 ML	UNIDADE	150	IODONTOSUL	R\$	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
14	GLUTARALDEÍDO 28 DIAS 1000ML	LITRO	45	VIC PHARMA	R\$	43,19	quarenta e três reais e dezenove centavos	R\$ 1.943,55	mil novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
15	HEMOSTOP FRASCO COM 10 ML	FRASCO	30	BIODINÂMICA	R\$	16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 491,40	quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos
16	HIDROXIDO DE CÁLCIO FRASCO COM 10G	FRASCO	45	MAQUIRA	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 190,35	cento e noventa reais e trinta e cinco centavos
17	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	KIT	45	BIODINÂMICA	R\$	73,78	setenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.320,10	três mil, trezentos e vinte reais e dez centavos
18	IONOMERO DE VIDRO PÓ E LIQUÍDO	KIT	75	MAQUIRA	R\$	36,33	trinta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 2.724,75	dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
19	PASTA PROF-LÁTICA	BISNAGA	75	IODONTOSUL	R\$	4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 303,00	trezentos e três reais
20	REMOVEDOR DE MANCHAS/PLACA 10ML	FRASCO	45	IODONTOSUL	R\$	25,86	vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.163,70	mil cento e sessenta e três reais e setenta centavos
21	TAÇA DE BORRACHA	UNIDADE	150	AAF DO BRASIL	R\$	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 145,50	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
22	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	FRASCO	30	BIODINÂMICA	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.578.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia18@gmail.com



THIAGO MARCO BARROS
 Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS
 MAIA:01779271352
 Dados: 2023.04.12 13:03:14 -03'00'



VALOR TOTAL		R\$	27.399,93
setenta e sete mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos			

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO			V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	
			QTD TOTAL	MARCA					
1	AGULHA GENGIVAL CURTA, CX C/100 UND	CAIXA	150	PROCARE		R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
2	AGULHA GENGIVAL LONGA, CX C/100 UND	CAIXA	45	PROCARE		R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.462,50	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
3	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE 500G	PACOTE	225	NEVOA		R\$ 13,26	treze reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.983,50	dois mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
4	CARBONO P/ AJUSTE OCLUSAL	UNIDADE	37	IODONTOSUL		R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
5	DISCO DE LIXA SOFLEX	UNIDADE	75	TDV		R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
6	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ODONTOLÓGICO TAMANHO 30,5x 40,5 MM EMBALAGEM C/ 150 UND	PACOTE	22	CARESTREAM		R\$ 184,36	cento e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.055,92	quatro mil e cinquenta e cinco reais e dois centavos
7	FIO DE SUTURA 3 - 0 SEDA, CX C/24 UND	CAIXA	675	PROCARE		R\$ 40,37	quarenta reais e trinta e sete centavos	R\$ 27.249,75	vinte e sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
8	FIO DENTAL C/ 500M	UNIDADE	75	HILLO		R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 447,75	quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos
9	FITA MATRIZ 0,5MM COM 50 CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	225	AAF DO BRASIL		R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 308,25	trezentos e oito reais e vinte e cinco centavos
10	FITA MATRIZ 0,7 MM COM 50 CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	150	AAF DO BRASIL		R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
11	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15, CX C/ 100 UND	CAIXA	45	DESCARPACK		R\$ 24,69	vinte e quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.111,05	mil cento e onze reais e cinco centavos
12	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 4MM, PACOTE COM 12 UND	PACOTE	75	MAQUIRA		R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 341,25	trezentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
13	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 6MM, PACOTE COM 12 UND	PACOTE	75	MAQUIRA		R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 409,50	quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos
14	MANDRIL PARA BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	37	PREVEN		R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 76,96	setenta e seis reais e noventa e seis centavos
15	MICROBRUSH APLICADOR DESCARTAVEL PARA RESINA, CX C/ 100 UND	CAIXA	150	FGM		R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.267,50	mil duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
16	MOLDEIRA DUPLA DESCARTAVEL, CX C/ 50 UND	CAIXA	37	AAF DO BRASIL		R\$ 27,32	vinte e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.010,84	mil e dez reais e oitenta e quatro centavos
17	ÓLEO DE ALTA ROTAÇÃO C/ 200ML	UNIDADE	37	IODONTOSUL		R\$ 24,39	vinte e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 902,43	novecentos e dois reais e quarenta e três centavos
18	RESINA FLOW COR A3,5	UNIDADE	37	MAQUIRA		R\$ 13,52	treze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 500,24	quinhentos reais e vinte e quatro centavos
19	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A4	BISNAGA	37	BIODINÂMICA		R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 400,34	quatrocentos reais e trinta e quatro centavos
20	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2	BISNAGA	37	BIODINÂMICA		R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 400,34	quatrocentos reais e trinta e quatro centavos
21	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5	BISNAGA	37	BIODINÂMICA		R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 400,34	quatrocentos reais e trinta e quatro centavos
22	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3	BISNAGA	37	BIODINÂMICA		R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 400,34	quatrocentos reais e trinta e quatro centavos
23	RESINA NANOPARTÍCULA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	BISNAGA	37	FGM		R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 714,10	setecentos e quatorze reais e dez centavos
24	RESINA NANOPARTÍCULA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	BISNAGA	37	FGM		R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 714,10	setecentos e quatorze reais e dez centavos
25	RESINA NANOPARTÍCULA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	BISNAGA	37	FGM		R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 714,10	setecentos e quatorze reais e dez centavos
26	RESINA NANOPARTÍCULA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4	BISNAGA	37	FGM		R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 714,10	setecentos e quatorze reais e dez centavos
27	REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO 500ML	UNIDADE	45	IODONTOSUL		R\$ 10,00	dez reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
28	BOLETES DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UND	PACOTE	600	WA		R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
29	SACA BROCA CANETA ALTA ROTACAO	UNIDADE	22	CALU		R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 574,20	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



THIAGO MARCO BARROS
Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS
MAIA/01779271352
Dados: 2023.04.12 13:03:39 -03'00'



30	SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE C/40 UNID	PACOTE	750	WA	R\$	8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$	6.487,50	seis mil, quatrocentos e cinquenta centavos	
31	TIRA DE LIXA DE PAPEL PARA RESINA, PACOTE C/ 150 UNID	PACOTE	75	IODONTOSUL	R\$	6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$	520,50	quinhentos e vinte reais e cinquenta centavos	
32	TIRA DE POLIÉSTER, PACOTE C/ 50 UNID	PACOTE	45	AAF DO BRASIL	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	58,05	cinquenta e oito reais e cinco centavos	
								VALOR TOTAL	R\$	61.999,95	sessenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos

LOTE 04 - BRÓCAS											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL			
1	BROCA CARBIDE Nº 25	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	6,11	seis reais e onze centavos	R\$	916,50	novecientos e dezesseis reais e cinquenta centavos	
2	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1012	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
3	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1013	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
4	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1014	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
5	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1015	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
6	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1031	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
7	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1032	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
8	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1033	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
9	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1034	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
10	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1016	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
11	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1017	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
12	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1018	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
13	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1019	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
14	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 3168FF	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
15	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 3195FF	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
16	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	6,11	seis reais e onze centavos	R\$	916,50	novecientos e dezesseis reais e cinquenta centavos	
17	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	6,11	seis reais e onze centavos	R\$	916,50	novecientos e dezesseis reais e cinquenta centavos	
18	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$	6,11	seis reais e onze centavos	R\$	916,50	novecientos e dezesseis reais e cinquenta centavos	
19	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO	KIT	37	MICRODONT	R\$	54,99	cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	2.034,63	dois mil e trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	
20	LIMAS K-FILE 1ª SÉRIE 15-40, KIT COM 06 PEÇAS	KIT	22	EURODONT	R\$	15,69	quinze reais e sessenta e nove centavos	R\$	345,18	trezentos e quarenta e cinco reais e dezoto centavos	
21	BROCA ZECRYA	UNIDADE	37	MICRODONT	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	529,10	quinhentos e vinte e nove reais e dez centavos	
22	BROCA CIRURGICA Nº 703	UNIDADE	37	MICRODONT	R\$	13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	505,05	quinhentos e cinco reais e cinco centavos	
								VALOR TOTAL	R\$	13.631,96	treze mil, seiscentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos

LOTE 05 - INSTRUMENTAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL		
1	ALAVANCA AP CA: RETA	UNIDADE	75	COOPERFLEX	R\$	24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$	1.822,50	mil oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
2	ALAVANCA ODONTOLÓGICA ADULTO RETA	UNIDADE	75	COOPERFLEX	R\$	24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$	1.822,50	mil oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
3	ALAVANCA ODONTOLÓGICA KIT LM BANDÉIRINHA (D REITO-ESQUERDA)	UNIDADE	75	COOPERFLEX	R\$	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
4	ALVEOLOTOMO	UNIDADE	22	COOPERFLEX	R\$	79,65	setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.752,30	mil setecentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
5	BANDEJAS MÉDIA DESCRIÇÃO: BANDEJA PARA INSTRUMENTAL, MEDINDO 22 X 12, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA EXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UNIDADE	112	IRONTE	R\$	14,11	quatorze reais e onze centavos	R\$	1.580,32	mil quinhentos e oitenta reais e trinta e dois centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



THIAGO
MARCO
BARROS
MAIA:017792
71352

Assinado de forma
digital por THIAGO
MARCO BARROS
MAIA:01779271352
Dados: 2023.04.12
13:03:54 -03'00'



6	BOTIÇÃO Nº 150 (FÓRCEPS)	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$	76,34	setenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	4.580,40	quatro mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos
7	BOTIÇÃO Nº 151(FÓRCEPS)	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$	76,34	setenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	4.580,40	quatro mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos
8	BOTIÇÃO Nº 16 (FÓRCEPS)	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$	76,34	setenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	4.580,40	quatro mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos
9	BOTIÇÃO Nº 17 (FÓRCEPS)	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$	76,34	setenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	4.580,40	quatro mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos
10	BOTIÇÃO Nº 18L(FÓRCEPS)	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$	76,34	setenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	4.580,40	quatro mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos
11	BOTIÇÃO Nº 18R (FÓRCEPS)	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$	76,34	setenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	4.580,40	quatro mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos
12	BOTIÇÃO Nº 69 (FÓRCEPS)	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$	76,34	setenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	4.580,40	quatro mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos
13	BRUNIDOR	UNIDADE	45	COOPERFLEX	R\$	6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$	288,45	duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
14	CABO PARA BISTURI	UNIDADE	37	COOPERFLEX	R\$	8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$	304,88	trezentos e quatro reais e oitenta e oito centavos
15	CABO PARA ESPELHO	UNIDADE	150	COOPERFLEX	R\$	4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	669,00	seiscentos e sessenta e nove reais
16	CALCADOR	UNIDADE	45	COOPERFLEX	R\$	6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$	288,45	duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
17	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 3	UNIDADE	45	COOPERFLEX	R\$	6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$	288,45	duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
18	CURETA GRACEY 5-6, 11-12	UNIDADE	45	COOPERFLEX	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	340,20	trezentos e quarenta reais e vinte centavos
19	CURETA 9-10, 13-14	UNIDADE	45	COOPERFLEX	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	340,20	trezentos e quarenta reais e vinte centavos
20	CURETA DE DENTINA	UNIDADE	90	COOPERFLEX	R\$	6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$	576,90	quinhentos e setenta e seis reais e noventa centavos
21	CURETA LUCAS 86	UNIDADE	22	COOPERFLEX	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	166,32	cento e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos
22	ESCAVADOR DUPLO Nº 17	UNIDADE	45	COOPERFLEX	R\$	6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$	288,45	duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
23	ESCAVADOR DUPLO Nº 5	UNIDADE	45	COOPERFLEX	R\$	6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$	288,45	duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
24	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	150	AAF DO BRASIL	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
25	ESCUPIDOR 35	UNIDADE	45	COOPERFLEX	R\$	6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$	288,45	duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
26	ESPÁTULA Nº 24	UNIDADE	15	COOPERFLEX	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
27	ESPÁTULA SUPRAFILL PARA RESINA	UNIDADE	75	COOPERFLEX	R\$	14,72	quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$	1.104,00	mil cento e quatro reais
28	ESPELHO PLANO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	225	IODOTOSUL	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$	668,25	seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos
29	ESTOJO INOX 18 X 08 X 3 CM	UNIDADE	30	IRONTE	R\$	37,13	trinta e sete reais e treze centavos	R\$	1.113,90	mil cento e treze reais e noventa centavos
30	EXPLORADOR DUPLO Nº 05	UNIDADE	45	COOPERFLEX	R\$	6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$	288,45	duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
31	FOICE 1-00	UNIDADE	75	COOPERFLEX	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
32	FOICE PONTA MORSE	UNIDADE	30	COOPERFLEX	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	226,80	duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
33	LIMA P/ OSSO Nº 12	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$	36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.187,00	dois mil, cento e oitenta e sete reais
34	MARTELO CIRÚRGICO	UNIDADE	4	BB	R\$	42,48	quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	169,92	cento e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos
35	PINÇA CLÍNICA	UNIDADE	75	COOPERFLEX	R\$	6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$	496,50	quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
36	PLACAS DE VIDRO 10MM	UNIDADE	22	COOPERFLEX	R\$	13,71	treze reais e setenta e um centavos	R\$	301,62	trezentos e um reais e sessenta e dois centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



37	PORTA AGULHAS MAYO 14CM	UNIDADE	75	COOPERFLEX	R\$	30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
38	PORTA AMALGAMA	UNIDADE	37	MAQUIRA	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
39	SERINGA CARPULE	UNIDADE	75	COOPERFLEX	R\$	36,86	trinta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$	2.764,50	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
40	SINDESMOTOMO	UNIDADE	75	COOPERFLEX	R\$	6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$	480,75	quatrocentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos
41	TAMBOR PARA GAZE ALGODÃO INOX	UNIDADE	15	IRONTE	R\$	29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$	445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
42	TESOURA IRIS CURVA	UNIDADE	75	COOPERFLEX	R\$	16,16	dezesseis reais e dezesseis centavos	R\$	1.212,00	mil duzentos e doze reais
43	TESOURA IRIS RETA	UNIDADE	75	COOPERFLEX	R\$	16,16	dezesseis reais e dezesseis centavos	R\$	1.212,00	mil duzentos e doze reais
VALOR TOTAL								R\$	63.094,71	

sessenta e três mil e noventa e quatro reais e setenta e um centavos

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$	216.126,55
duzentos e dezesseis mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5

RUA 60 Nº20- CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE

FONE/FAX (85) 3034.2877

E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA

CARGO: SÓCIO

RG: 200210488771

CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA-CE, 12 DE ABRIL 2023.

**THIAGO
MARCO
BARROS
MAIA:017
79271352**

Assinado de
forma digital por
THIAGO MARCO
BARROS
MAIA:0177927135
2
Dados: 2023.04.12
13:04:28 -03'00'

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE. 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
 À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE TEJUÇUOCA
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.02.28.01-PE-FMS
 DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12 DE ABRIL DE 2023 ÀS 08:30:00H
 DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 12 DE ABRIL DE 2023 ÀS 09:00:00H

At. Sr. (a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo discriminadas

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e inscrição Estadual nº 06.686303-1, Sedada na R. CAPITÃO GUTEMBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE, CEP: 60.823-050 Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515.7 - C/C: 5538-7

2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49. Residência e domicílio na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Distrito Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (CONSUMO E PERMANENTE), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA, CONFORME PROJETO BÁSICO DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS: ADEQUADA

LÔTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AVENTAL DESCARTAVEL GRAMATURA 40	UNIDADE	9.000	LKV	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 17.910,00	dezessete mil, noventa e dez reais
2	FITA TESTE PARA ESTERELIZAÇÃO	UNIDADE	375	CIEX	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.687,50	mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3	GAZE 6,5 X 6,5 09 FIOS (PCT C/ 500 UND)	PACOTE	750	BIOTEXTIL	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.742,50	seis mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
4	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CX C/ 50 PARES	CAIXA	225	DESCARPACK	R\$ 15,24	quinze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.429,00	três mil, quatrocentos e vinte e nove reais
5	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX C/ 50 PARES	CAIXA	600	DESCARPACK	R\$ 15,24	quinze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 9.144,00	nove mil, cento e quarenta e quatro reais
6	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CX C/ 50 PARES	CAIXA	600	DESCARPACK	R\$ 15,24	quinze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 9.144,00	nove mil, cento e quarenta e quatro reais
7	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, CX C/ 50 PARES	CAIXA	600	DESCARPACK	R\$ 15,24	quinze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 9.144,00	nove mil, cento e quarenta e quatro reais
8	MASCARA DESCARTAVEL (PCT C/ 100 UND)	CAIXA	600	MEDIX	R\$ 18,66	dezois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 10.116,00	dez mil, cento e dezesseis reais
9	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELASTICO, CX C/ 50 UND	CAIXA	375	MEDIX	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.161,25	três mil, cento e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
10	MASCARA N95/PPF2 PARA PROTEÇÃO RESPIRATORIA	UNIDADE	1.050	TAYCO	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 1.711,50	mil setecentos e onze reais e cinquenta centavos
11	PAPEL CREPADO PARA ESTERELIZAÇÃO 50x50 CM, CX C/ 500 UND	CAIXA	300	CIEX	R\$ 245,11	duzentos e quarenta e cinco reais e onze centavos	R\$ 73.533,00	setenta e três mil, quinhentos e trinta e três reais
12	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 15x100	ROLO	150	CIEX	R\$ 66,90	sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 10.035,00	dez mil e trinta e cinco reais
13	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 20x100	ROLO	150	CIEX	R\$ 89,25	oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13.387,50	treze mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
14	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 30x100	ROLO	150	CIEX	R\$ 133,88	cento e trinta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 20.082,00	vinte mil e oitenta e dois reais
15	PROTECTOR FACIAL TIPO FACESHIELD VOM REGULAGEM DE TAMANHO, VISOR DE PET G	UNIDADE	45	SUPERMED	R\$ 16,16	dezesseis reais e dezesseis centavos	R\$ 727,20	setecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
16	SORO FISIOLÓGICO 500ML 0,9%	UNIDADE	1.500	FRESENIUS	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 10.935,00	dez mil, novecentos e trinta e cinco reais
17	TOUCA DESC, PACOTE C/ 100 UND	PACOTE	75	LUKTEX	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 993,75	noventa e nove reais e trinta e sete centavos
VALOR TOTAL DO LÔTE							R\$ 201.883,20	
duzentos e um mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos								

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;

b) Prazo de entrega 05 (CINCO) dias para produtos de consumo, 20(VINTE) dias para material permanente, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 12 de Abril de 2023.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
 CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO
 Assinado de forma digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO
 MAIA:73489298349
 Dados: 2023.04.12 10:25:56 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
 CPF Nº 734.892.983-49
 Administradora

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.28.01-PE-FMS
DATA DE ABERTURA: 12 DE ABRIL DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (CONSUMO E PERMANENTE), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA, CONFORME PROJETO BÁSICO DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG. 3655-2 / CC. 77979-2
CNPJ 13.737.194/0001-54 CGF- 06.154.538-4
EMAIL : XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE : (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
8.1	1 FRASCO COM 10ML DE FLUORINIZ E 1 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE PARA FLUORINIZ	ESTOJO	15	SS WHITE	39,15	trinta e nove reais e quinze centavos	R\$ 587,25	quinhentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
8.2	ACIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA PACOTE COM 3 UND	PACOTE	50	IODONTOSUL	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 212,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
8.3	ADESIVO DENTARIO DE FRASCO ÚNICO DE 5ML. QUINTA GERAÇÃO COM TÉCNICA ÚMIDA, CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL DE ESMALTE E DENTINA	FRASCO	18	MAQUIRA	14,66	quatorze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 263,88	duzentos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos
8.4	ALCOOL 70º PARA DESINFECÇÃO 1000 ML	LITRO	375	CICLOFARMA	7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
8.5	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÃO, CX C/ 50 UND	CAIXA	38	SDI	220,86	duzentos e vinte reais e oitenta e seis centavos	R\$ 8.392,68	oito mil, trezentos e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos
8.6	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% E FENILEFRINA, CAIXA C/50 UND	CAIXA	75	SS WHITE	72,90	setenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 5.467,50	cinco mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
8.7	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASO, CAIXA C/50 UND	CAIXA	10	DPL	156,60	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.566,00	mil quinhentos e sessenta e seis reais
8.8	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% ADRENALINA, CX C/50 UND	CAIXA	25	DPL	158,00	cento e cinquenta e oito reais	R\$ 3.950,00	três mil, novecentos e cinquenta reais
8.9	ANESTÉSICO TÓPICO ODONTOLÓGICO BENZOCAÍNA 20	UNIDADE	25	DPL	12,02	doze reais e dois centavos	R\$ 300,50	trezentos reais e cinquenta centavos
8.10	CIMENTO DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO, EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR.	KIT	10	MAQUIRA	22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
8.11	CIMENTO IRM KIT COM 35G + 15ML	KIT	15	IODONTOSUL	18,77	dezoito reais e setenta e sete centavos	R\$ 281,55	duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
8.12	FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO 500ML	UNIDADE	15	IODONTOSUL	10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 157,95	cento e cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos
8.13	FLUOR GEL P/ APLICAÇÃO TÓPICA ACIDULADO 200 ML	UNIDADE	50	IODONTOSUL	4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
8.14	GLUTARALDEÍDO 28 DIAS 1000ML	LITRO	15	VIC PHARMA	43,00	quarenta e três reais	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
8.15	HEMOSTOP FRASCO COM 10 ML	FRASCO	10	MAQUIRA	14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 142,40	cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
8.16	HIDROXÍDO DE CÁLCIO FRASCO COM 10G	FRASCO	15	MAQUIRA	4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 61,95	sessenta e um reais e noventa e cinco centavos
8.17	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMIZÁVEL	KIT	15	SDI	140,00	cento e quarenta reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
8.18	IONOMERO DE VIDRO PO E LÍQUIDO	KIT	25	MAQUIRA	34,43	trinta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 860,75	oitocentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos
8.19	PASTA PROFILÁTICA	BISNAGA	25	IODONTOSUL	6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
8.20	REMOVEDOR DE MANCHAS/PLACA 10ML	FRASCO	15	MAQUIRA	24,17	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 362,55	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
8.21	TAÇA DE BORRACHA	UNIDADE	50	PREVEN	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 81,00	oitenta e um reais



8.22	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	PRASCO	10	MAQUIRA	9,53	nove reais e cinquenta e três centavos	R\$	95,30	dois mil e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 09		vinte e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos					R\$	28.899,76	

LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
11.1	AVENTAL DESCARTAVEL GRAMATURA 40	UNIDADE	3.000,00	LUKTEX	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 8.370,00	oito mil, trezentos e setenta e nove reais
11.2	PITA TESTE PARA ESTERELIZAÇÃO	UNIDADE	125	MISSNER	7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
11.3	GAZE 6,5 X 6,5 09 FIOS (PCT C/ 500 UND)	PACOTE	250	BIOTEXTIL	12,08	doze reais e oito centavos	R\$ 3.020,00	três mil e vinte e oito reais
11.4	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CX C/ 50 PARES	CAIXA	75	MEDIX	16,61	dezesesseis reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.245,75	mil duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
11.5	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX C/ 50 PARES	CAIXA	200	MEDIX	16,61	dezesesseis reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.322,00	três mil, trezentos e vinte e dois reais
11.6	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CX C/ 50 PARES	CAIXA	200	MEDIX	16,61	dezesesseis reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.322,00	três mil, trezentos e vinte e dois reais
11.7	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, CX C/ 50 PARES	CAIXA	200	MEDIX	16,61	dezesesseis reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.322,00	três mil, trezentos e vinte e dois reais
11.8	MASCARA DESCARTAVEL (PCT C/ 100 UND)	CAIXA	200	MEDIX	16,61	dezesesseis reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.322,00	três mil, trezentos e vinte e dois reais
11.9	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO, CX C/50 UND	CAIXA	125	OLIMED	9,00	nove reais	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
11.10	MASCARA N95/PPF2 PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA	UNIDADE	350	KZV	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 343,00	trezentos e quarenta e três reais
11.11	PAPEL CREPADO PARA ESTERELIZAÇÃO 50x50 CM, CX C/ 500 UND	CAIXA	100	CIEX	320,12	trezentos e vinte reais e doze centavos	R\$ 32.012,00	trinta e dois mil e doze reais
11.12	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 15x100	ROLO	50	ZERMATT	65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
11.13	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 20x100	ROLO	50	ZERMATT	124,95	cento e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.247,50	seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
11.14	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 30X100	ROLO	50	ZERMATT	196,30	cento e noventa e seis reais e trinta centavos	R\$ 9.815,00	nove mil, oitocentos e quinze reais
11.15	PROTECTOR FACIAL TIPO FACESHIELD VOM REGULAGEM DE TAMANHO, VISOR DE PET G	UNIDADE	15	DELTA	19,08	dezenove reais e oito centavos	R\$ 286,20	duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
11.16	SORO FISIOLÓGICO 500ML 0,9%	UNIDADE	500	FARMACE	13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
11.17	TOUCA DESC. PACOTE C/ 100 UND	PACOTE	25	AMERICA	12,00	doze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11		oitenta e seis mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos					R\$	86.899,95

LOTE 12								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
12.1	BROCA CARBIDE Nº 25	UNIDADE	50	MICRODONT	6,00	seis reais	R\$ 300,00	trezentos reais
12.2	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1012	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
12.3	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1013	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
12.4	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1014	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
12.5	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1015	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
12.6	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1031	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
12.7	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1032	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
12.8	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1033	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
12.9	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1034	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
12.10	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1016	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
12.11	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1017	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
12.12	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1018	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
12.13	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1019	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
12.14	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 3168FF	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
12.15	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 3195FF	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
12.16	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
12.17	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
12.18	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	UNIDADE	50	MICRODONT	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais



12.19	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO	KIT	13	MICRODONT	63,40	sessenta e três reais e quarenta centavos	R\$	824,20	oitocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
12.20	LDMAS K-FILE 1ª SÉRIE 15-40, KIT COM 06 PEÇAS	KIT	8	EURODONTO	39,97	trinta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$	319,76	trezentos e vinte e nove reais e sete centavos
12.21	BROCA ZECRYA	UNIDADE	13	MICRODONT	25,00	vinte e cinco reais	R\$	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
12.22	BROCA CIRURGICA Nº 703	UNIDADE	13	MICRODONT	12,00	doze reais	R\$	156,00	cento e cinquenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 12		quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos					R\$	4.899,96	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	120.699,67
cento e vinte mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos		

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABaixo DISCRIMINADO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 12 DE ABRIL DE 2023.

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:03980
817350

Assinado de forma digital
por ISABELLE CAVALCANTE
GONCALVES:03980817350
Dados: 2023.04.13 10:21:35
-03'00'